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Yazla birlikte sayıları arttı

2’DE

Havaların ısınmasıyla birlikte sokak 
çocuğu sayısında beklenilenin üzerinde 
artış olduğu ve sokakta çalışan ve yaşayan 
çocukların da tanımadığı yüzlerce 
çocuğun sokaklara çıktığı belirtildi.

Sayıları bir anda arttı
Sokakta yaşayan ve çalışan çocukların 

yazla birlikte bir anda artmasının ürkütücü 
olduğuna, okulların tatil olmasıyla bu 
sayının daha da artacağına dikkat çekildi.

Okullar kapanınca daha da artabilir
2’DE

Tekel bayileri sigara ve içki almak için 
nasıl çile çektiklerini anlatıyor. Eskiden bir 
saatte biten iş şimdi yarım gün sürüyor.

Gazetemize kadar gelen yolumuzu 
çeviren tekel bayileri “Çilemiz ne 
zaman bitecek?” diye soruyorlar. 
Bürokratik engeller yüzünden yarım 
günlerinin öldüğünü söyleyen tekel 
bayileri, kendilerine kolaylık sağlanması 
ve bürokratik engellerin ortadan 
kaldırılmasını istiyorlar.

2’DE2’DE

 

Yıllar önce İran Şeyhin Şahı Rıza Pehlevi, 
2000 yıllık ülkesinde meydana gelen 
ayaklanmalar sonrası, İran’ı terk edip 
önce Mısır’a, oradan da FAS ‘a geçti. Daha 
sonrasında Bahama adalarına geçerek orada bir 
müddet yaşadı. Buradan da Meksika ya geçen 
Rıza Şah Pehlevi 2000 yıllık bir mazisi olan 
ülkeyi geride bırakıp, hastalığı nedeni ile, tedavi 
amaçlı, Amerika’ya gitti. Tahran’daki Amerikan 
Büyük elçiliği halk tarafından istila edilip, Rıza 
Şah Pehlevi’nin iadesi istenince, Amerika ile 
İran arasındaki ipler koptu. 

HAŞHAŞİLER  

Metin Atamer/Fizik Mühendisi

Hem nalına hem mıhına

İşler kolaylaşıyor mu 
zorlaşıyor mu?

4’TE

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

27 Ağustos 2015 tarihli yazısıdır.

Şurası bir gerçek ki, AK Parti 13 yılın en 
sıkıntılı dönemini yaşıyor.

Bütün anketlerin tekrar seçimde bir şeyin 
değişmeyeceğini göstermesine rağmen neden 
1 Kasım’da yeni bir denemeye gidiliyor?

Ben, Erdoğan, bir bildiği olmasa bu kadar 
riski göze alamaz derken, arkadaşlarım 
benim konuyu fazla abarttığımı, şansını bir 
kez daha denemek istiyor, komplo teorilerine 
gerek yok, diyorlar.

 Tuğrul Türkeş’in MHP ile gemileri yakarak 
Başbakan Davutoğlu’nun yaptığı bakanlık 
teklifini kabul etmesini sürpriz olarak kabul 
edenlerin siyasette bir hayli geride olduğunu 
düşünüyorum.

AK Parti’de dönemeç: 
Karizma mı? Pragmatizm mi? 

2’DE

Bürokrasi gittikçe ağırlaşıyor

Genel İş Sendikası Gaziantep Şube Başkanı Süleyman Göçmen, yaşanan 
ekonomik krizin bedelini halkın ve sabitli gelirli çalışanların ödediğini belirtti

Ekonomik kriz sonucunda fabrikalar 
kapanıyor ya da küçülmeye gidiyor

Ekonomik krizin sanayiye sıçradığını belirten Süleyman Göçmen, “Ekonomik kriz sonucunda 
fabrikalar kapanıyor ya da küçülmeye gidiyor. Fabrikaların kapanması ve ya küçülmeye gitmesi 
işçilerin işsiz kalması anlamına geliyor. Birçok kez üretime ağırlık verilmesi gerektiğini dile getirdik. 
Ama üretim gün geçtikçe düşüyor. Üretimin düşmesi ise ilerleyen zamanlarda daha fazla sıkıntı 
yaşayacağımız anlamına geliyor. O nedenle bir an önce tedbir alınması lazım” ifadelerini kullandı. 

Enflasyon hesaplamaları 
insanın hayatını 

idame ettiren ürünler 
üzerinden yapılmalı

Çalışanların alım 
gücünün gün geçtikçe 
azaldığını sözlerine ekleyen 
Göçmen, “Alım gücünün 
düşmesi, çalışanların 
yaşam standartlarının 
aşağıya düştüğünü 

gösteriyor. Kiranın yanı 
sıra insanların hayatını 
idame ettirmesi için lazım 
olan gıda ürünlerine çok 
ciddi zamlar geldi, gelmeye 
de devam ediyor. Buna 
bakarak enflasyonun yıl 
sonunda yüzde 68 değil, 
fazla olacağını tahmin 
ediyoruz” açıklamasını 
yaptı. 

Antep’te yılın 9 ayında 20 işçi 
iş kazasında hayatını kaybetti

İş Sağlığı ve Güvenliği Meclisi yılın ilk 9 ayında iş kazası 
sonucunda hayatını kaybedenlerin sayısını açıkladı. İlk 9 aylık 
dönemde toplamda bin 409 işçi iş kazası sonucunda yaşamını 
yitirirken bu rakam Gaziantep’te ise 20 olarak kayıtlara geçti. 

Yüzde 73’ünü ulusal 
basından; yüzde 27’sini ise 
işçilerin mesai arkadaşları, 
aileleri, iş güvenliği 
uzmanları, işyeri hekimleri, 
sendikalar ve yerel 
basından öğrenilen bilgilere 
dayanılarak Ocak ayında 
116, Şubat ayında 195, Mart 
ayında 130, Nisan ayında 
124, Mayıs ayında 146, 
Haziran ayında 161, Temmuz 
ayında 183, Ağustos ayında 
203 ve Eylül ayında 151 işçi 
iş kazası sonucunda hayatını 
kaybetti. 4’TE

“Kimse zararına üretimini sürdürmek istemez. Antep ve çevre illerde 
depremin ardından sektörde çalışacak personel bulmakta zorluk yaşanıyor”

Tekstil sektörü, uluslararası alanda elde 
ettiği kazanımları Uzak Doğu’ya kaptırdı

SANKO Holding Onursal Başkanı Abdulkadir Konukoğlu, “Maliyet artışları, alım gücündeki azalış, talepte yaşanan 
düşüş ve enflasyonun derinden etkilediği tekstil sektörü zor dönem geçiriyor” derken, yaşanan olumsuz gidiş nedeniyle 
sektörün, uluslararası pazarlarda elde ettiği kazanımları büyük ölçüde Uzak Doğu’ya kaptırdığına vurgu yaptı.

Tekstil sektörü uzun 
süredir stoka çalışıyor

İplik fabrikalarının üretimlerini sürdürmekte 
zorlandığını vurgulayan Konukoğlu, Türkiye’nin 
ilk sekiz aydaki tekstil ve hammaddeleri 
ihracatının geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 9,5 oranında düştüğünü bildirdi. Tekstil 
sektörünün uzun süredir stoka çalıştığının altını 
çizen Konukoğlu, “Kimse zararına üretimini 
sürdürmek istemez. Gaziantep ve çevre illerdeki 
deprem nedeniyle yeniden imar faaliyetlerinden 
kaynaklı olarak sektörümüzde çalışacak 
personel bulmakta zorluk yaşanmaktadır” dedi.

Ülkemiz için stratejik öneme sahip
Türkiye ekonomisi içinde en yüksek ikinci 

payı alan tekstilin, ülkemiz için stratejik öneme 
sahip olduğunu söyleyen Ege Üniversitesi 
Tekstil Mühendisliği Bölümünün düzenlediği 
sempozyumun açılışında sektöre ilişkin 
değerlendirmelerde bulunan Konukoğlu, 
dünyada suların durulmadığını, iki yıllık salgın 
sürecinin ardından “normale dönülüyor” 
denilirken Rusya’nın Ukrayna’yı işgal ettiğini ve 
bir de Orta Doğu’daki gerginliğin tırmandığını 
kaydetti. 4’TE

Süleyman Göçmen

Oyuncaklar depremzede 
öğrencilere gidecek

Gaziantep’te üniversite öğrencileri ders kapsamında 
yaptıkları oyuncakları depremzede çocuklara gönderecek.

4’TE

6 Şubat Kahramanmaraş depremlerinin büyük darbe vurduğu triko sektörü 
depremin üzerinden 8 ay geçmesine rağmen halen toparlanamadı. Bir çıkış yolu 
arayan esnaf, milletvekillerinin sorulara ve sıkıntılara duyarsız kaldığını belirtti

1000 işyeri kapanma tehlikesiyle karşı karşıya
Gaziantep’in en önemli sektörleri 

arasında yer alan ve binlerce insanın 
evine ekmek götürdüğü triko da çarklar 
durdu. Kahramanmaraş depremleri 
ile birlikte büyük zarar gören sektör 

Cumhurbaşkanlığı 
ve Milletvekilliği 
seçimleri sonrasında 
ham madde 
fiyatlarının yükselmesi 
sonucunda büyük 
çıkmaza girdi. 4’TE

Kepçe operatörü 
canını zor kurtardı

Gaziantep'te depremde ağır hasar 
alan bir bina, kontrollü yıkım 
sırasında kepçenin üzerine çöktü. 
Yaşanan paniğin cep telefonu 
kamerasına yansıdığı olayda kepçe 
enkaz altında kalırken, operatör ise 
son anda canını kurtardı.

Olay, Şahinbey ilçesi Fidanlık 
Mahallesi'nde meydana geldi. İddiaya göre, 
Kahramanmaraş merkezli depremlerde 
ağır hasar alan 5 katlı bina için kontrollü 
yıkım kararı verildi. Sabah erken 
saatlerde yıkım için gelen ekipler, kepçe 
ile çalışmalara başladı. Çalışmaların 
başlamasından kısa bir süre sonra bina bir 
anda çöktü. 4’TE

YHS’da çalışan 
kamu görevlilerinin 
memur kadrosuna 
geçirilmeleri gerek

Anadolu Sağlık Sen Genel Başkanı 
Necip Taşkın, 657 Sayılı Devlet 
Memurları Kanunu’nda Yardımcı 
Hizmetler Sınıfı (YHS) olarak geçen 
sınıfın günümüzde işlevselliği kalmadığı 
gerekçesiyle kaldırılarak, bu sınıfa 
ait kadrolarda çalışanların bir sefere 
mahsus olmak üzere memur kadrolarına 
geçirilmeleri gerektiğini söyledi. 4’TE

"İhracat yasağı da işe yaramadı"
Zeytinyağı ihracat yasağının süresiz uzatılmasının ardından 

iç piyasada yağ fiyatlarında artış beklendiği kaydedildi.
Yasağın süresiz uzatılmasının 

sektöre hiçbir katkıda 
bulunmadığını söyleyen Ege 
Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) 

Yağ Sanayi Meslek Komitesi 
Meclis Üyesi Nejat Özduran, 
Egedesonsöz'den Diren Çelik’e 
değerlendirmelerde bulundu. 2’DE
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AKINCI ECZANESI

Hasırcıoglu Mah. Tekel Cad. 13 Nolu Sok. No:40 
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Telefon : 0552 208 14 24
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(Yerel Gazete)

AK Parti’de dönemeç: 
Karizma mı? Pragmatizm mi? 

Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

Ben, Erdoğan, bir bildiği olmasa 
bu kadar riski göze alamaz derken, 
arkadaşlarım benim konuyu fazla 
abarttığımı, şansını bir kez daha 
denemek istiyor, komplo teorilerine 
gerek yok, diyorlar.

 Tuğrul Türkeş’in MHP ile gemileri 
yakarak Başbakan Davutoğlu’nun 
yaptığı bakanlık teklifini kabul 
etmesini sürpriz olarak kabul edenlerin 
siyasette bir hayli geride olduğunu 
düşünüyorum.

Bu iş planlı, programlı ve epey 
önceden kararlaştırılmış. Öyle ortada 
sürpriz falan yok! Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Deniz Baykal’dan sonra  
Tuğrul Türkeş’le de görüşmüştü. Ancak, 
bu görüşme açıklanmamıştı.

 Bu konjonktürde seçime gitmenin 
pek akılcı olmadığını düşünenler, 
ayrıca “AK Parti nasıl olurda HDP ile 
birlikte kurulan bir hükümetle seçime 
gider” argumanını dile getiriyorlardı.

Demek ki, Erdoğan’ın bir bildiği 
varmış! Şimdi seçime bir MHP’li, iki 
HDP’li bakanlarlagidilecek. Türkeş’in 
ihraç edilmesi de şimdilik askıya 
alındı. Bahçeli vekil sayısının 79′a 
düşüp HDP’nin altında kalmamak ve 
ana muhalefet partisi olamamak riski 
nedeniyle Türkeş’i ihraç edemedi. 
Türkeş’in merhum Alpaslan Türkeş’in 
oğlu olması ve ihracın parti tabanında 

yaratacağı reaksiyondan da çekinildi.
 Dün ilerleyen saatlerde yeni bir iddia 

ortaya atıldı.
MHP’li Mehmet Aslan, Başbakan 

Ahmet Davutoğlu’nun bakanlık 
teklifini kabul eden Tuğrul Türkeş’e 
ilişkin çarpıcı iddialarda bulundu. 
Aslan, “kendilerine gelen istihbarata” 
dayandırdığı iddiasında, Türkeş’in 
“kaset operasyonu” kurbanı olduğunu 
söyledi ve şunları ekledi:

“Hizmet ihanetle olmaz. Bir insan 
eğer 40 yıllık davasını iki aylık süreç 
için veya herhangi bir saltanat için 
feda edebiliyorsa, bu ithamlara maruz 
kalabiliyorsa, arkadaşlarını, davasını, 
kendi rahmetli babasını satabiliyorsa 
bunun bir nedeni olur ve bu neden 
zorlamaya dayalı olur. Kanımca kimse 
durup dururken akıl sağlığı yerindeyse 
böyle bir işe kalkışmaz. Gelen 
istihbaratlara göre bunun gönülden 
yapılan hareketten ziyade kişisel 
menfaat ve kendi istikbalini kurtarmak 
zorunda kaldığı için siyasi davasından 
vazgeçmiş olduğu görünüyor.”

 Benim sezgilerim, hiçbir istihbarata, 
bilgiye dayanmıyor, yalnız ve yalnız 
sezgilerim, Deniz Baykal’ın da başının 
kasetle dertte olduğu şeklinde. Çünkü, 
o kaseti hatırlayın, pek fazla bir şey 
yoktu! Ama Baykal anında istifa etti. 
Etmese asıl kasetin vizyona gireceğini 

biliyordu. Oraya adamlar kamerayı 
koymuş, yalnız o kadar mı çekmişler? 
Olur mu öyle şey!

Bence o kaset yeniden gündeme geldi. 
Ancak, Baykal önerilen bakanlığı kabul 
etmeyerek her şeyi göze aldı! Öyle 
öleceğine böyle ölmenin daha evla 
olduğunu düşündü! Eğer Baykal da 
bakanlığı kabul etseydi zaten iş bitmişti. 
Şimdilik biraz akim kaldı. Ama yeni 
planlar mutlaka devreye girecektir.

Dediğim gibi, bu bir fantazidir!..
 Merhum Erbakan’ın oğlu Fatih 

Erbakan’a da bakanlık teklif edileceği 
iddia ediliyor.

Saadet Partisi’nin getirmesi muhtemel 
2 puan hayati önemde.

Bunlar olumlu gelişmeler. Ancak, 
olumsuz gelişmeler de söz konusu.

11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün 
12 Eylül’de yapılacak olan AK Parti 
kongresinde aday olması çağrısı geldi.

Gül’ün yakın arkadaşı Habertürk 
gazetesi yazarı Fehmi Koru, “Tabloyu 
değiştirecek ‘yeni unsur” başlıklı 
dünkü yazısında, “Hükümet nasıl olsa 
kurulur; üzerinde durulması gereken 
daha önemli bir konu var” diyerek 
anketçilerin görüşlerini aktardı.

Anketçilere göre, 1 Kasım seçiminde 7 
Haziran’daki tablonun değişmeyeceğini 
belirten Koru, “Her birinin küçük 
bir ihtiyat cümleciği oluyor, yine de: 

‘Denklemi bütünüyle değiştirecek ‘yeni 
bir unsur’ devreye girmedikçe...” dedi.

 ‘Yeni unsuru’ önceki gün Hürriyet 
gazetesinde Ahmet Hakan’la 
‘Çarşamba röportajı’nda Metropoll 
şirketi başkanı Prof. Özer Sencer, AK 
Parti’nin iktidardaki siyasi ömrünü 
tamamladığını, önümüzdeki seçimde 
oyunun yüzde 38-40 arasında 
gerçekleşeceğini düşündüğünü 
söylerken, Ahmet Hakan’ın “Peki ya 
Abdullah Gül? O gelirse tablo değişmez 
mi?”sorusuna şu cevabı veriyor: 
“Değişir. Eldeki bulgulara göre Gül’ün 
partinin başına geçmesi, AK Parti’ye 
tek başına iktidarı getirir.”

 ‘AK Parti Gül’le tek başına iktidara 
gelir’ tespitini yapan araştırmacı 
Prof. Sencer, röportajda, bunun 
gerçekleşeceğine ihtimal vermediğini 
söylüyor.

Ben de öyle düşünüyorum. Çünkü 
siyasette, özellikle de AK Parti’de 
karizma ile pragmatizmçatıştığında, 
hep birinci özellik kazanmıştır.

12 Eylül’deki AK Parti kongresinde 
bakalım karizma mı, pragmatizm mi 
kazanacak?

Aykut Tuzcu’nun 
27 Ağustos 2015
tarihli yazısıdır

Şurası bir gerçek ki, AK Parti 13 
yılın en sıkıntılı dönemini yaşıyor.

Bütün anketlerin tekrar seçimde 
bir şeyin değişmeyeceğini 
göstermesine rağmen neden 
1 Kasım’da yeni bir denemeye 
gidiliyor?

Hafize Gaye Erkan başkanlığında 
toplanan Merkez Bankası Para 
Politikası Kurulu (PPK), ekim ayı 
olağan toplantısını gerçekleştirdi. Piyasa 
beklentisi, faizlerin bugün 500 baz puan 
artırılacağı yönündeydi.  Son artışla 
TCMB yeni yönetiminde 5. faiz artışına 
imza attı.

Merkez Bankası, Hafize Gaye Erkan'ın 
göreve atanması sonrası faiz indirimi 
sürecine 27 ay sonra son vermiş, son 3 
PPK toplantısında politika faizini yüzde 
16,5 artırmıştı. Politika faizi, Haziran 
ayında 650 baz puan artışla yüzde 
15'e, Temmuz ayında ise 250 baz puan 
artışla yüzde 17,50'ye yükseltmişti. 
24 Ağustos'ta yapılan toplantıda ise 

politika faizi, piyasa beklentilerinin 
üzerinde 750 baz puanlık artışla yüzde 
17,5'ten yüzde 25'e çıkartılmıştı. Eylül 
ayında da MB, politika faizini 500 baz 
puanlık artışla yüzde 30'a yükseltmişti. 

PPK metninde, " Kurul, 
dezenflasyonun en kısa sürede tesisi, 
enflasyon beklentilerinin çıpalanması 
ve fiyatlama davranışlarındaki 
bozulmanın kontrol altına alınması 
için parasal sıkılaştırma sürecinin 
devamına karar vermiştir. Son 
dönemde etkili olan ücret ve kur 
kaynaklı maliyet yönlü baskılar ile 
vergi düzenlemelerinin enflasyona 
geçişi önemli ölçüde tamamlanmıştır. 
Jeopolitik gelişmeler, enflasyon 

görünümünde petrol fiyatları 
kaynaklı risk oluşturmaktadır. Türk 
lirası mevduat payının artırılmasına 
yönelik ilave adımlarla parasal aktarım 
mekanizması güçlendirilmeye devam 
edilecektir. " denildi.

AA Finans'ın 19 ekonomistin 
katılımıyla yaptığı ankete göre 5 puan 
artış bekleniyordu.

Anket sonuçlarına göre, 250 ila 
500 baz puanlık bir artırım öngören 
ekonomistlerin politika faizi 
beklentileri yüzde 32,50 ile yüzde 35 
arasına yer aldı.

Ekonomistlerin yıl sonu politika faizi 
beklentilerinin medyanı ise yüzde 40 
oldu.t24

        Merkez Bankası, faizi 500 baz 
puan artırarak yüzde 35’e çıkardı

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Para Politikası Kurulu (PPK), politika faizi 
olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranını 500 baz puan artırarak yüzde 35'e çıkardı.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB) kritik faiz kararını açıkladı. 

Merkez Bankası Para Politikası Kurulu 
(PPK) politika faizini beklentiler 
doğrultusunda 500 baz puan artışla 
yüzde 35'e yükseltti. 

Faiz kararı sonrasında kredi kartı ve 
ticari kredi faizlerinde de üst limitler 
arttı.

Referans faiz oranı aylıkta yüzde 3,16’ya 
(yıllık bileşik yüzde 46,1) yükselirken 
kredi kartı gecikme faizi de aylıkta yüzde 
3,71'e (yıllık bileşik yüzde 55,9) yükseldi.

Nakit çekimde de faiz aylıkta yüzde 

4,02'den yüzde 4,47'ye (yıllıkta yüzde 
70,3) yükseldi. 

Kart üye işyeri komisyonu da aylık 
yüzde 3,16’dan yüzde 3,61’e (yıllık bileşik 
yüzde 54) yükseldi.

Ticari kredi faizlerinde de üst limit, 
1,8’lik kat sayıya göre yüzde 69,3'ten 
yüzde 83’e yükseldi. 

İhracat ve yatırım kredileri için de sınır 
yıllık oran olarak yüzde 53,9'dan yüzde 
64,5'e yükseldi. 

70 bin TL üzeri ihtiyaç kredilerinde de 
faiz üst sınırı yüzde 77'den yüzde 92,2'ye 
yükseldi. Cumhuriyet

Kredi kartı ve ticari kredi 
faizlerinde üst limitler arttı

Merkez Bankası’nın politika faizini yüzde 35'e yükseltmesinin 
ardından kredi kartı ve ticari kredi faizlerinde de üst limitler arttı.

Yasağın süresiz uzatılmasının sektöre 
hiçbir katkıda bulunmadığını söyleyen 
Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) Yağ 
Sanayi Meslek Komitesi Meclis Üyesi 
Nejat Özduran, Egedesonsöz'den Diren 
Çelik’e değerlendirmelerde bulundu.

Özduran, iç piyasada yasağın fiyatların 
düşmesinde etkili olmadığını belirterek, 
“Yasağın başladığı Ağustos ayından 
bugüne kadar fiyatlar yükseldi. Hiç 
düşmedi. Dövize bağlı olarak da fiyatlar 
artmaya devam edecek. İspanya’da 9 Euro 
civarında fiyatlar. Bu şartlarda Türkiye’de 
iç piyasada fiyat düşüşü de beklenemez. 
Zeytinyağının maliyeti 250 TL civarında. 
Marmarabirlik zeytin fiyatlarını artırdı. 
Önümüzdeki günlerde Tariş de fiyat 

açıklayacaktır. Fiyatların yükseleceğini 
bekliyorum” dedi.

İç piyasada yeterli miktarda zeytinyağı 
stoku olduğunu vurgulayan Özduran, 
“İhracatın yasaklanması ile mevsim 
bitinceye kadar elimizde stokları 
göreceğiz. İhracatın ne zaman açılacağını 
bakanlık belirleyecektir. Bu yasak, 3 aydır 
hiçbir işe yaramadı. Bundan sonra da 
yaramayacaktır. Türkiye’de iç piyasada, 
zeytinyağına ihtiyaç yok devreden stok 
miktarları gayet güzel. Üretim miktarı da 
bu yıl 180 bin ton bekleniyor. Devreden 
rakamlarla geçtiğimiz yılki stokumuzla 
eşit olacaktır. İç piyasa ve ihracatta sıkıntı 
olmaz ancak fiyatlar artacaktır” diye 
konuştu. T24

"İhracat yasağı da işe yaramadı"
Zeytinyağı ihracat yasağının süresiz uzatılmasının ardından iç 

piyasada yağ fiyatlarında artış beklendiği kaydedildi.



SAYFA

3

28 MAYIS 2004

20 YIL ÖNCE GAZİANTEP20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

20 TEMMUZ 1984

SABAH ARŞİVİNDEN GAZİANTEP
27 EKİM 2023 

CUMA

40 YIL ÖNCE GAZİANTEP40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

Gazetemize kadar 
gelen yolumuzu çeviren 
tekel bayileri “Çilemiz 
ne zaman bitecek?” diye 
soruyorlar. Bürokratik 
engeller yüzünden yarım 
günlerinin öldüğünü 
söyleyen tekel bayileri, 
kendilerine kolaylık 
sağlanması ve bürokratik 
engellerin ortadan 
kaldırılmasını istiyorlar.

Bilindiği gibi bir süre 
önce tekel bayileri tekel 
müdürlüğüne giderek 
alacakları sigara ve içkinin 
parasını muhasebeye 
yatırıyor, daha sonra da 
kesilen fişle depodan 
malzemelerini alıp 
gidiyorlardı. Yeni başlayan 
uygulamada ise işlem 
tamamen tersine oldu. 
Sabahın erken saatinde 
yola çıkan tekel bayileri 
alacakları malzemelerin 
fişinin kesilmesi için önce 
Tekel Müdürlüğünde 
kuyruğa giriyor. Daha 
sonra fişin bedelini 
yatırması için Ziraat 

Bankasına gidiliyor. 
Burada da uzun bir 
kuyruk, para yatırmak için 
saatlerce bekleniyor. Para 
bankaya yatırıldıktan sonra 
dekont alınarak yeniden 
tekel müdürlüğüne gidilip 
yeni kuyruktan mallarını 
alıp gidiyorlar. Böylece 
tekel bayilerinin yarım 
günü boş yere ölüp gidiyor.

Sorunlarını dile getiren 
tekel bayileri: “Madem ki 
bir fiş kesilmesi için tekel 
müdürlüğüne gidiliyor. 
Fiş kesen memur Ziraat 
Bankasında otursun. 
Fişlerimiz kesildikten 
sonra orada parayı 
yatırıp doğrudan tekel 
müdürlüğüne giderek rakı 
ve sigaralarımızı alalım. 
Banka ile tekel arasında 
gidip gelmeye zaman 
kaybetmeye ne gerek var? 
Bizlere eziyet yapılmak 
isteniyorsa mesele yok. 
Eğer hizmet verilmek 
isteniyorsa bayilere 
kolaylıklar sağlanmalı” 
denildi.

Bürokrasi gittikçe ağırlaşıyor

İşler kolaylaşıyor mu, zorlaşıyor mu?
Tekel bayileri sigara ve içki almak için nasıl çile 

çektiklerini anlatıyor. Eskiden bir saatte biten iş şimdi yarım gün sürüyor.

Gaziantep’in Nizip 
ilçesinde yapılan sabun ve 
zeytinyağlarının standartlara 
uygun olup olmadığı 
tartışılıyor. Sabunların 
içerisine mermer tozu 
karıştırıldığı, zeytinyağlarının 
ise insan sağlığına zarar 
verecek şekilde bozuk 
olduğu yolundaki şikayetleri 
değerlendiren Sanayi ve 
Ticaret Müdürlüğü ile Sağlık 
Müdürlüğü Çevre Sağlığı 
ekipleri Nizip’teki fabrikalara 
ani baskınlar yaptılar.

Nizip Kaymakamı Mehmet 
Gürbüz’ün yönetiminde 
fabrikalara ekiplerce 
yapılan baskın esnasında 
alınan sabun ve zeytinyağı 
numuneleri tahlile gönderildi. 
Tahlil sonucu Nizip’te yapılan 
sabun ve zeytinyağlarının 
standartlara uygun olup 

olmadığını ortaya çıkacak.
 Nizip Kaymakamı 

Mehmet Gürbüz tahlil 
sonucu standartlara uygun 
olmadığı tespit edilen 
sabun ve zeytinyağlarını 
üreten fabrikaların hemen 
kapatılacağını bu fabrikaların 
sahipleri hakkında ayrıca 
yasal işlem yapılacağını 
söyledi.

Nizip Türkiye’nin yaklaşık 
yüzde 35 sabun ihtiyacını 
karşılıyor. Yılda 5 bin ton 
sabun üretilen ilçede, 5 bin 
kişi sabun sanayinde çalışıyor. 
Yine ülkemizde zeytinyağı 
üretiminin yüzde 20’sini 
karşılayan Nizip’te, yılda 
20-25 bin ton zeytinyağı 
imal ediliyor. Nizip'te imal 
edilen zeytinyağının büyük 
bir bölümü iç piyasada 
tüketiliyor.

Nizip'te yapılan sabun ve zeytinyağlarının 
standartlara uygun olup olmadığı araştırılıyor

Nizip’teki sabun ve zeytinyağı 
fabrikalarına baskın yapıldı
Fabrikalardan alınan numuneler tahlile gönderildi

Emniyet Müdürü Ömer Özüzümcü 
2911 sayılı toplantı ve gösteri 
yürüyüşleri kanununun uygulanması 
ile ilgili bilgi verdi. Yeni kanuna göre 
şehrimizde uygulama şöyle yapılacak. 
Toplantı ve gösteri için izin alınacak. 
Açık hava toplantıları İstasyon 
Meydanı’nda yapılacak. Toplantıdan 
önce ve sonra yürümek istendiğinde, 
toplantı yeri Terminalin önündeki 
kavşak olacak. Buradan topluca 
İstasyon Meydanı’na yürünülecek. 
Toplantıdan sonra yürümek 

istendiğinde İstasyon Meydanından 
Terminal kavşağına kadar yürünecek 
ve oradan şehre dağılınacak.

Toplantı ve gösteri yürüyüşüyle ilgili 
ilan ve pankartlar sadece İstasyon 
Meydanı’na asılacak. Başka yerlere 
pankartla ilan asılamayacak.

Bilindiği gibi Ekim 1983’te 18185 
sayılı resmi gazetede yayınlanan 2911 
sayılı toplantı ve gösteri yürüyüşü 
kanunu, eskiden uygulanmakta 
olan 171 sayılı yasayı yürürlükten 
kaldırmıştı.

Toplantı ve gösteri kanunun 
uygulanmasıyla ilgili açıklama yapıldı

Açık hava toplantıları İstasyon Meydanı’nda yapılacak, 
yürüyüşler Terminal ile İstasyon arasında olacak.

Kızılay’ın düzenlediği Kızılay’ın sağlık 
gençlik kampının ateş gecesi görkemli 
bir şekilde tamamlandı. Geceye Vali 
Abdulkadir Aksu ve kalabalık bir 
davetli grubu katıldı. Gece nedeniyle 
bir konuşma yapan Vali Abdülkadir 
Aksu “Kızılay ülkemizin en eski ve 
köklü kuruluşlarından bir tanesidir. 
Kızılay daima güçsüzün ve yoksulun 
yanında olmuştur. Bu kampta amacımız 
kardeşlik dostluk ve arkadaşlık 
bağlarının güçlenmesi ve gençliğin 
birbirine daha çok yakınlaşmasıdır” 
dedikten sonra şöyle devam etti: 
“Gönül arzu ediyor ki bu tatlı günleri 
ömür boyu unutmamamızdır. 
Bizim eksiklerimiz olmuştur. Sizleri 
bağrına basan Beylerbeyi köylülerine 

şükranlarımı sunuyorum”
Daha sonra günün anlam ve önemine 

değinen Kızılay Gaziantep Şubesi 
Başkanı Doktor Kamil Afat “20 günlük 
bir kampa birbirinize alıştınız. Sevgi, 
kardeşlik ile ayrılacaksınız. Sizler 
burada eğlendiniz, dinlediniz ve 
Kızılaycılık öğrendiniz. Siz gençler 
bizleri, Kızılaycıları unutmayınız. 
Kalplerimiz daima gençliğin yanındadır. 
Her zaman sizlere kucak açacağız. 
Amacımız yoksul ve kamp yapma 
olanağı olmayanlara kamp yapma 
olanağı sağlamak. Onu da yapmaya 
çalışıyoruz. Biz Kızılaycıların kalpleri ve 
kolları daima sizlere açıktır” dedi.

Daha sonra öğrenciler tarafından 
şarkılar okunarak ateş gecesi kutlandı.

Kızılay Ateş Gecesi düzenledi
Vali Aksu: “Kızılay güçsüz ve yoksulun yanındadır”

Sayıları bir anda arttı
Sokakta yaşayan ve çalışan çocukların 

yazla birlikte bir anda artmasının ürkütücü 
olduğuna, okulların tatil olmasıyla bu sayının 
daha da artacağına dikkat çekildi.

Okullar kapanınca daha da artabilir
GASEK Vakfı Başkanı Ali İhsan Sofuoğlu, 

sokakta çalışan ve yaşayan çocukların son 
yıllarda envanterinin çıkarılmadığını, ancak 
net rakam ortaya konulamamasına rağmen 
artışın hızla sürdüğünü doğruladı. Sofuoğlu 
1997 yılında sokakta yaşayan çocuk sayısının 
bin 500 olarak tespit edildiğini, şimdi bu 
rakamın 5 bini bulduğunu belirtirken, 
“Sokakta yaşayan çocukların 1997 yılında bin 
500’ler civarında olduğu söyleniyordu. Bir 
iki defa envanter çalışması yapılması kararı 
alındı, ancak yapılamadı. Uzmanlarımızın 
tespitlerine göre net olmamakla birlikte 5 
bine yakın sokakta yaşayan çocuk var. İşin 
üzücü olanı bu rakamlar var olarak kalmıyor, 
sokakta yaşayan çocukların sayısı sürekli 
artıyor” dedi.

Çocukları sokağa iten
 en önemli neden ekonomik

Sofuoğlu, sokak çocukları sayısının 
azalması için öncelikli olarak onları sokağa 
iten nedenlerin ortadan kaldırılması 
gerektiğine dikkat çekerken, “Sokakta 
yaşayan ve çalışan çocukların hemen 
hepsi çevre illerden göç etmiş ailelerin 
çocuklarıdır. Bunların sokakta olması ve 
yaşamı sokakta bulmasının ekonomik ve 
sosyal nedenleri vardır. Tabii göçün getirdiği 
etkenler özellikle dikkate alınmalı. Ancak 
göçün nedeninin özüne de baktığımızda 
en önemli nedeninin ekonomik olduğunu 
görürüz. O zaman çok kaba özetleyecek 
olursak, çocuklarımızın sokakta olmasının 
en önemli nedeni ekonomiktir” diye 
konuştu.

Çocuğu sokağa iten nedenleri ortadan 
kaldırmak gerekir

Sokakta yaşayan ve sokakta çalışan 
çocukların topluma kazandırılmaya 
çalıştırılmasının olayın bir tek ayağı 
olduğunu, ailenin de çocukla birlikte 
rehabilite edilmesi gerektiğini belirten 
Sofuoğlu, “Sokak çocuklarını tek tek 
kurtarmak gökten yıldız toplamak gibidir. 
Siz birine ulaşırken, onlarcası bir anda 
sokağı tanıyor. Sokak çocuklarını topluma 
kazandırabilmek için ailelerine de yardımcı 
olmak gerekir. Çünkü geçmişte biz bunun 
sıkıntısını yaşadık. Siz birey olarak çocuğa 
katkı sunuyorsunuz ancak aile bir başka geliri 
olmadığı için sokağı çocuk için gelir kapısı 
olarak görüyor. Ya da çocuğa verdiğiniz 
kıt kanaat imkanları aile kullanmaya 
kalkıyor. Veya evinde rahat edemeyen 
çocuk sokağı tercih ediyor. Bunu pek çok 
örnekle doldurmak mümkün. Ancak sosyal 
ve ekonomik sorunlar çözülmeden sokak 
çocuğu sorununun çözülmesi zayıf bir 
ihtimal. O nedenle bu tür risk altında ve 
sokağa kaçma eğiliminde olan çocukları 
tespit edip onların ailelerine ulaşmak lazım. 
Ailelerini mahallelerde tespit etmek lazım. 
İşte bu nedenle böyle bir çalışma yapmayı 
planlıyoruz. Bunu büyükşehir belediyesiyle 
yapmaya karar verdik” dedi.

Binlerce çocuk risk altında
Sofuoğlu, sokakta çalışan ve yaşayan 

çocukların yanı sıra bir de risk altında 
bulunan çocuklar olduğunu, bunları çok daha 
büyük tehlikelerin beklediğini belirtirken, 
“Göç, ekonomik ve sosyal nedenler, aile içi 
şiddet, değişik kişilerle evlenip ayrılmalar 
en kötüsü de çocuğun istismar edilmesi var. 
Sarkıntılık ve ensest ilişkiler var. Sokakta 
çalışan küçük kız çocukları var. Bunların 
büyük bölümü akşam evlerine gidiyor ancak 

her halükarda sokaktalar bunlar için büyük 
bir tehlike ve bu çocuklarımız her zaman risk 
altında” şeklinde açıklama yaptı.

9 milyon çocuk sokakta
Risk altında olan çocuk sayısının 

kendilerinin de tam olarak tespit 
edemediğini ancak Türkiye’de 9 milyon 
6-15 yaş grubundaki çocuğun risk altında 
bulunduğunu açıklayan Sofuoğlu, “Bakın 
sokakların çocuklar için ne kadar tehlikeli 
olduğunu daha somut ifade edeyim. 
İtfaiyenin orada park var. Arabayla kadın 
satıyorlar biliyor musun? Ben seçim sırasında 
gördüm. Muhtar adayı göstermişti bana 
orayı. Ha bunlar belki yaşı büyük kadınlar 
olabilir ancak bu durum da çocukların ve 
özellikle de kız çocuklarının ne kadar risk 
altında olduğunu göstermiyor mu? dedi.

Sorunun nedenlerine indirilmeli
Sokak çocuklarının bir kısmının belli 

gruplar tarafından hırsızlığa yönlendirildiğini 
bunun da toplum için büyük bir tehlike 
olduğunu belirten Sofuoğlu, “Bakın 
hırsızlığın yanında bir de gasp başladı. 
Birileri tarafından suça itilen ve suça zorlanan 
çocuklar ciddi suçlar işliyor. Ne derseniz 
deyin bunlar birer potansiyel suçlu. Eğer 
bunun kökünde sorumlu ailelere inmezsek 
sorun çözülmez. Bakın fakır aile demiyorum 
sorunlu aile diyorum, bunlar da çeşitli 
nedenlerle parçalanmış aileler. Bir kısmında 
aile reisi, kumara, içkiye düşkün, uyuşturucu 
kullanıyor, başka kadınlarla zaman geçiriyor, 
kuma getirmiş. Anne evi terk etmiş ya 
da terk edilmiş. Yine konunun başına 
geliyoruz, sosyal ve ekonomik nedenler. Bu 
tür olaylarda hep söylenildiği gibi emniyet 
tedbirleriyle bir şey yapılamıyor. Biz çocuk 
polisiyle birlikte çalışıyoruz. Polis bir süre 
alıyor sonra bırakmak zorunda kalıyor” 
şeklinde açıklama yaptı.

Yazla birlikte sayıları arttı
Havaların ısınmasıyla birlikte sokak çocuğu sayısında beklenilenin üzerinde artış olduğu ve 

sokakta çalışan ve yaşayan çocukların da tanımadığı yüzlerce çocuğun sokaklara çıktığı belirtildi.
“30’lar Hareketi” olarak 

da isimlendirilen muhalif 
milletvekillerinin düzenlediği 
toplantıya, bildiriyi imzalayan 
30 milletvekilinden 7’sinin 
katılmadığı açıklandı. 
Toplantıda, eski CHP 
yöneticileri Erol Tuncer, 
Ertuğrul Günay, Adnan 
Keskin, eski belediye 
başkanları Celal Doğan 
ve Bekir Kumbul ile Bedri 
Baykam ve Rıdvan Budak’ın 
da bulunduğu bildirildi.

CHP Gaziantep il ve ilçe 
teşkilatlarından kimsenin 
Ankara’daki toplantıya 
katılmadığı belirtilirken, 
toplantı ve saatinde Ankara’da 
bulunan CHP İl Başkanı 
Duran Ergetir'in ve eski 
belediye başkanlarından Esat 
Kaya Turgay’ın da toplantıya 
katılmadığı açıklandı.

Demokratik olmayan 
maddeler değiştirilmeli

Turgay, “Muhaliflerin 
katılımı çağrılı değildi. 
Onlar olayı kendi aralarında 
götürüyorlar. Biz zaten 
düşüncelerimizi deklare 
ederek gönderdik. Tüzükte 
demokratik olmayan, partiyi 
zora sokan maddelerin 
değiştirilmesi lazım. Önce 
bu değişiklikler yapılmalı ve 
önümüzü görmek zorundayız. 
Daha sonra da aralarından 
birini yiğitçe başkan adayı 
olarak açıklamaları gerek” 
dedi.

Öncelikle tüzükte 
demokratik olmayan bazı 

maddeler değişmeli
Tüzükteki demokratik 

olmayan bazı maddelerin 
düzenlenmeden ve muhalif 
grubun hangi adayı 
desteklediğini bilmeden taraf 
olmanın doğru olmayacağını 
belirten Turgay, “Amacımız 
partinin büyümesi ise, 
bunun kiminle, hangi grupla 
olacağının belirlenmesi 
gerekir. İlla da Genel Başkanı 
devirelim diye bir görüşe 
kapılmak doğru olmaz” diye 
konuştu.

Kimin genel başkan 
olacağı çok önemli

Turgay, “Genel Başkan 
Baykal, açıkça tavrını koydu. 
“İki aydır uğraşıyorsunuz, bu 
işi sürüncemede bırakmayın, 
bir an önce ne yapacaksanız 
yapın” dedi. Biz de imza 
toplayanların kimi hangi 
koşullarda aday göstereceğini 
bilmek isteriz. Genel başkanın 
kim olacağı çok önemli, 
özellikle Gaziantep’in bir 
insan üzerinde çekincesi var. 
Bu insanın da etkili bir yerde 
görev alıp almayacağı bizim 
duruşumuz için önemli” diye 
konuştu.

CHP İl Başkanı Duran 
Ergetir de Ankara’da özel bir 
işinden dolayı bulunduğunu 
ancak muhaliflerin 
toplantısına katılmadığını 
söyledi.

CHP’nin “İktidar Yürüyüşü ”ne 
Celal Doğan da katıldı

CHP’de olağanüstü kurultay isteyen muhaliflerin 
“CHP’nin İktidar Yürüyüşü” adını verdiği toplantıyla bir 
araya geldiği ve bu toplantıda Gaziantep eski Büyükşehir 
Belediye Başkanı Celal Doğan’ın da yer aldığı belirtildi.



Metin Atamer
Fizik Mühendisi

Hem nalına hem mıhına

HAŞHAŞİLER

Yıllar önce İran Şeyhin Şahı Rıza Pehlevi, 
2000 yıllık ülkesinde meydana gelen 
ayaklanmalar sonrası, İran’ı terk edip 
önce Mısır’a, oradan da FAS ‘a geçti. Daha 
sonrasında Bahama adalarına geçerek orada bir 
müddet yaşadı. Buradan da Meksika ya geçen 
Rıza Şah Pehlevi 2000 yıllık bir mazisi olan 
ülkeyi geride bırakıp, hastalığı nedeni ile, tedavi 
amaçlı, Amerika’ya gitti. Tahran’daki Amerikan 
Büyük elçiliği halk tarafından istila edilip, 
Rıza Şah Pehlevi’nin iadesi istenince, Amerika 
ile İran arasındaki ipler koptu. 1 Şubat 1979 
tarihinde iki ülkede eğitilen, Mollalar’ın destek 
çıktığı, kurtarıcı figür, Ayetullah Humeyni, 
Tahran’a büyük bir coşku ile Devlet Başkanı 
olarak geri döndü.

Çok büyük petrol, doğal gaz, altın ve 
uranyum rezervleri bulunan bu ülkede, 
üretimden payı Şahlık döneminde, Rıza Pehlevi 
tek başına sebeplenmesi üzerine kurulan bir 
düzen vardı. Mollaların ülkeye hükmetmeye 
başladığında petrol üretiminin neması, 
Mollalardan müteşekkil bir gurup tarafından 
paylaşılması, ülkede milli gelirin fert başına 
düşen payında büyük gerileme yaşanmaya 
başlandı. 

Tabiidir ki Şah zamanında bir kişiyi doyuran 
petrol geliri, molla gurubunda pay edilince kişi 
başına düşen pay azaldı.  

Bilmem bilir misiniz, HaşHaş kelimesi İran’da 
bilinen bir kelimedir. Aslında Arapça da kuru 
ot veya hayvan yemi olarak algılanır. Sonraları 
bu kelime Hint keneviri ile özdeşleşip, 
uyuşturucu anlamında kullanılmakta. Marco 
Polo’nun seyahatnamesinde anlatılan cennet 
bahçeleri ve güzellikleri bulabilmek için 
insanların kullandığı HAŞHAŞ işte budur. Şah 
zamanında halkın uyuşturucu kullanımı, devlet 
tarafından hoş görülürdü. Halkı uyuşturarak 
düzenin marazsız devamını sağlamak hedefti. 
Ancak konu ile alakalı İran’da oluşan toplum,  
HAŞHAŞİLER’in, bununla bağlantılı olduğunu 
düşünürüm.  

Aslında İslam dininde ilk kırılma, peygamber 
Muhammed in ölümü ile başlamış. Dini lider 
ve siyasi liderlerin kimler olacağı konusunda 
belirsizlik yaşanması Şiilik ve Sünnilik 
mezheplerinin ortaya çıkmasına neden 
olmuştur. Arap aristokrasisi Sünnilik temsilcisi 
olarak iktidar olması, Arap olmayan muhalif 
Müslümanlarında Şiilik temsilcisi olmasına 
neden olduğunu görmekteyiz. 

Bakınız 765 yılında çok ilginç bir olay vardır 
yaşanan. Hz. Muhammed’in 632 de ölümünden 
sonra, Şii toplumu temsil eden Cafer Es-Sadık 
765 yılında vefat eder. Onun ölümü sonrası, 
ana akım Şii grup, küçük oğlu Musa Kazım’ı7 
inci imam olarak kabullenirler. Ancak bu 
olaya karşı olan Üç Guruplar, Cafer’in büyük 
oğlu İsmail bin Cafer el Mübarek’ i yedinci 
imam olarak ilan ederler. Tarikatlar, İsmaillilik 
mezhebi ile temeli atılan Fatımî Devletinde, 
dinsel bir hizipleşme sonucunda meydana 
gelmiştir. Fatımi Halifesi her kimse vefat 
edince, eğer oğul bir den fazla ise, bu tarikatın 
bölünmesi, kaçınılmaz olmuş. El-Amirin 
yerine halife olan kuzeni On birinci Fatımi 
Halifesi El-Hafız li-din-Allah’ın halifeliğini 
tanımayarak, El-Amir bi’AhKamili-Lah’ın yeni 
doğmuş oğlu Et-Tayyib Ebu-i Kasım’ın halife 
olması gerektiğini savunmuşlar. 

Böylelikle TAYYİB’iyye dalını oluşturarak 
Davudî İsmaillilik’ten türeyen ve Bohralaradı 
verilen tasavvufi düzen halinde, günümüze 
kadar gelmişlerdir. Selahaddin Eyyübi 
tarafından yıkılan Fatımî Devleti ortadan 
kalkmış ama tarikat ve cemaatlerin faaliyetleri 
son bulamadan günümüze kadar aynı felsefe ile 
bölünerek büyüyerek yaşamışlar. 

Fatımî den sonra ortaya çıkan 2 koldan biri 
Nizariliğin temsilcisi olan HaşHaşiler önce İran, 
daha sonra Suriye’de mekan bularak günümüzde 
hala devam etmekteler. Nizarili kolu ise bugün 
Ağa Han tarafından temsil edilmekte olduğunu 
görmekteyiz. 

Osmanlı hükümdarı Yavuz Sultan Selim 1516 
de Mercidabık’ta Memluk ordusunu yenince 
Şam, Halep, Kudüs, Hama, Humus la başlayan 
fetih zinciri Mısır ‘a kadar devam eder. İstanbul’a 
geri dönerken Şam’da çöreklenmiş bulunan 
Tarikatlar, Cemaatler, Tekke ve Zaviyeler, 
padişahtan İstanbul’da birer dergah açmak için 
icazet dilerler. Koskoca Osmanlı Devleti için bu 
pek önemsenmez ve Padişah icazet verir.   

İşte bu Osmanlıda sonun başlangıcı 
olur. Tophane, Fatih ve Üsküdar civarında 
konuşlanan bu cemaatler ve tarikatlar, Osmanlı 
devletinin içini oymaya başlarlar. Nazırlara 
hatta padişahlara bile hükmeder hale gelirler ve 
Osmanlı çöker. 

İşte bu nedendir ki büyük önder Mustafa 
Kemal Atatürk 1923’te kurulan Türkiye 
Cumhuriyeti Devletini kurduktan hemen 
sonrasında Büyük Millet Meclisi’nde tesis 
ettirdiği kanunların başlarında, öncelik 
tanınan, 3 Mart 1924 senesinde Tevhid-i 
Tedrisat Kanunu gelir. Atatürk bu Öğretim 
Birliği kanunu ile bütün öğretim kurumlarını 
bir merkezden kontrol etmenin gereğini, 
daha Cumhuriyet’in kurulmasından evvel 
tasarladığına inanırım.  

Ne büyük bir insan ATA rahmetli, ne kadar 
ilerisini görebilen bir LİDER olduğunu, din 
adı altında faaliyet gösteren kuran kurslarında 
çocuklara yapılan tacizleri, kız evlatlarının 
henüz çocuk yaşta okutulmayıp evlendirilmeye 
çalışılmasını izlediğimiz bugünlerde, daha da 
fazla anlamaktayız ATAMIZIN dehasını, diye 
bir sözüm geldi söyledim hem nalına hem 
mıhına.
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Göçmen, “Asgari ücret, 
emekli ve memura zam 
yapacakları için enflasyonu 
düşük gösteriyorlar. Ancak 
asıl enflasyonu yerel 
seçimlerden sonra göreceğiz. 
Çünkü seçim hesabıyla 
yapılmayan zamların ve 
rakamlarla oynandığını 
biliyoruz. Bir çalışanın 
hayatında kullanmadığı 
ürünler üzerinden enflasyon 
hesaplaması yapılıyor. At nalı, 
pinpon topu ve gaz lambasını 
kim kullanıyor? Bu doğru bir 
hesaplama değil. Enflasyon 
hesaplamaları insanın 
hayatını idame ettiren ürünler 
üzerinden yapılmalı. Bunlar 
hesaplamaların içerisine dahil 
edilse enflasyon yüzde 100’ün 
altında çıkmaz” dedi. 

Hiç kimse bu 
güvenceye el uzatmasın

Türkiye’de seçime endeksli 
bir ekonomik programın 
gündemde tutulduğunu 
kaydeden Göçmen, “Orta 
Vade Programı açıklandı. 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı 

Cevdet Yılmaz’ın yaptığı 
açıklamada çalışanların 
kıdem tazminatlarının 
tırpanlanacağını anlıyoruz. 
Kıdem tazminatı bizlerin 
kırmızı çizgisi. Çünkü 
kıdem tazminatı çalışanın 
ve ailesinin geleceği ve 
güvencesi. Hiç kimse bu 
güvenceye el uzatmasın” 
şeklinde konuştu. 

Asgari ücret açlık sınırı 
altında olmamalı

Asgari ücret konusuna 
değinen Genel İş Sendikası 
Gaziantep Şube Başkanı 
Süleyman Göçmen 
konuşmasını şöyle 
tamamladı: “Açlık sınırı 15 
bin lira, yoksulluk sınırı 
ise 40 bin lirayı geçmiş 
durumda. Dolayısıyla asgari 
ücret yüzde 50-60 zam 
yapsanız da bir anlam ifade 
etmiyor. Çünkü ürünlere 
yapılan zam asgari ücrete 
yapılan zamdan daha fazla. 
O nedenle asgari ücret açlık 
sınırı altında olmamalı.” 
Haber Merkezi 

Ekonomik kriz sonucunda fabrikalar 
kapanıyor ya da küçülmeye gidiyor

2023’ün 9 aylık döneminde İnşaat, yol işkolunda 
261, tarım, orman işkolunda 259, taşımacılık 
işkolunda 171, konaklama, eğlence işkolunda 111, 
ticaret, büro, eğitim, sinema işkolunda 90, belediye, 
genel işler işkolunda 76, metal işkolunda 74, sağlık, 
sosyal hizmetler işkolunda 51, gıda, şeker işkolunda 
43, madencilik ve enerji işkolunda 36’ar, petro-kimya, 
lastik işkolunda 33, tekstil, deri ve gemi, tersane, 
deniz, liman işkolunda 27’şer, savunma, güvenlik 
işkolunda 24, ağaç, kâğıt işkolunda 20, çimento, 
toprak, cam işkolunda 16, basın, gazetecilik işkolunda 
7, iletişim ve banka, finans, sigorta işkolunda 1’er işçi; 
yaşamını kaybetti. 

Yaş gruplarına bakıldığında 14 yaş ve altı 21 çocuk 

işçi, 15-17 yaş arası 23 çocuk/genç işçi, 18-29 yaş arası 
289 işçi, 30-49 yaş arası 566 işçi, 50-64 yaş arası 334 
işçi, 65 yaş ve üstü 72 işçi, yaşını bilmediğimiz 104 işçi 
hayatını kaybetti. 

209 ölüm İstanbul’da; 53 ölüm Adıyaman’da; 52 ölüm 
Hatay’da; 46 ölüm Bursa’da; 45 ölüm Kocaeli’nde; 
44 ölüm Antalya’da; 43 ölüm Ankara’da; 42 ölüm 
İzmir’de; 40 ölüm Manisa’da; 37 ölüm Adana’da; 36 
ölüm Konya’da; 31 ölüm Samsun’da; 28’er ölüm Aydın, 
Denizli ve Muğla’da; 27 ölüm Mersin’de; 25’er ölüm 
Balıkesir, Kahramanmaraş ve Şanlıurfa’da; 24 ölüm 
Malatya’da; 22 ölüm Kayseri’de; 21 ölüm Tekirdağ’da; 
20’şer ölüm Çorum ve Gaziantep’te; 19 ölüm 
Sakarya’da; 18’er ölüm Afyon ve Trabzon’da; 17’şer 

ölüm Düzce ve Zonguldak’ta; 15’er ölüm Isparta, 
Karaman ve Mardin’de meydana geldi.  

14 ölüm Kastamonu’da; 12’şer ölüm Aksaray, 
Batman ve Burdur’da; 11’er ölüm Diyarbakır, Edirne, 
Eskişehir, Ordu ve Osmaniye’de; 9’ar ölüm Elazığ, 
Erzurum, Sivas, Uşak ve Yalova’da; 8 ölüm Rize’de; 
7’şer ölüm Bolu, Giresun, Kütahya ve Siirt’te; 6’şar 
ölüm Artvin, Çankırı, Kars, Nevşehir ve Şırnak’ta; 5’er 
ölüm Amasya, Bilecik, Erzincan ve Van’da; 4’er ölüm 
Ardahan, Çanakkale, Kırıkkale, Kırklareli, Niğde ve 
Sinop’ta; 3’er ölüm Ağrı, Bartın, Bingöl, Karabük, Kilis 
ve Tokat’ta; 2 ölüm Gümüşhane’de; 1’er ölüm Bitlis, 
Iğdır, Kırşehir, Muş ve Yozgat’ta; 19 ölüm yurtdışında 
yaşandı. Haber Merkezi 

Antep’te yılın 9 ayında 20 işçi 
iş kazasında hayatını kaybetti

Sektörün, ucuz işgücü 
avantajından 

yararlandığı günler geride kaldı
“Tekstilde tedarik üssü 

olmamız için ‘full entegre’ 
sisteme geçmemiz, yani iplikçiyi, 
kumaşçıyı, konfeksiyoncuyu, 
baskıcıyı, nakışçıyı tek bünyede 
toplamalıyız” diyen Konukoğlu, 
durgunluğun aşılması ve 
sektöre soluk aldırmak için 
uzun vadeli kredilerin bir an 
önce açıklanmasını önerdi. 
Tekstil sanayiinin ucuz işgücü 
avantajından yararlandığı 
dönemlerin de geride kaldığını, 
Türkiye’den çok daha ucuz 
işgücüne sahip özellikle Uzak 
Doğu ülkelerinin tekstil ve 
konfeksiyon sektöründe hızla 
ilerleyerek, bu alana büyük boyutlu 
yatırımlar yaptığını vurguladı.

Tekstil ve konfeksiyon 
sektörü, önemli istihdam 

kaynağı
Konukoğlu, şu değerlendirmeyi 

yaptı: “Uzak Doğu ülkeleri, başta 
AB olmak üzere tüm dünya 
pazarlarında karşımızda amansız 
rekabet oluşturmaktadırlar. 
Sektörümüzün seyri inişli 
çıkışlıdır. Sabırlı olmalıyız. 
Sektörümüz gelişmiş ülkelere 
fason üretim yapan yapıdan, katma 
değeri daha yüksek moda, marka 
ve bunun ticaretine yönelmiştir. 
Sektörde İngiltere’den Fransa’ya, 

Fransa’dan İtalya’ya geçen liderlik, 
Türkiye’ye geçmiştir. Bayrağı 
devraldık ama alınacak yol var. 
Örneğin, tekstil-giyim eğitimi 
veren üniversite ve meslek liselerin 
eğitim kalitesinin yükseltilmesi ve 
Ar-Ge çalışmalarının artırılması 
önem taşımaktadır. Tekstil ve 
konfeksiyon sektörü, ülkemiz 
gibi yoğun genç nüfusu bulunan 
ülkelerde önemli istihdam 
kaynağıdır. Sektör, 2,5 milyon 
kişiye doğrudan, 10 milyon 
kişiye dolaylı istihdam sağlıyor. 
Yurtdışındaki iplik satıcıları 
getirilen ilave vergiye yakın 
oranlarda iskonto yaparak vergiyi 
etkisiz kılıyorlardı. Devletimizin 
bu ay içerisinde yürürlüğe koyduğu 
ilave vergi oranlarında artırım 
kararı çok yerinde olmuştur.”

Yatırım yol haritaları artık 
yeni gelişmelere paralel adım 

atılmasını gerektiriyor
Endüstri 4.0’a değinen 

Konukoğlu, “Yatırım yol haritaları 
artık yeni gelişmelere paralel 
adım atılmasını gerektirmektedir. 
Rekabette bize üstünlük sağlayacak 
moda ve markanın yanı sıra, 
teknoloji kullanımını gözden 
kaçırmamalıyız” ifadelerine yer 
verdi. Sektörün istihdama dayalı 
sanayiden, teknoloji, know-how, 
fark oluşturma ve girişimcilikle 
desteklenen işkolu haline gelmesi 
gerektiğini anlatan Konukoğlu, 

şöyle konuştu: “Endüstri 4.0, 
çağdaş otomasyon sistemini, 
veri alışverişlerini, üretim 
teknolojilerini ve daha birçok 
şeyi içeren bir devrimdir. Bu 
devrim nesnelerin interneti, 
internetin hizmetleri ve siber-
fiziksel sistemlerden oluşan 
değerler bütününü ifade 
etmektedir.

Nesnelerin interneti, büyük 
veri, bulut teknolojileri, artırılmış 
gerçeklik, robot teknolojileri ve 
üç boyutlu yazıcılar endüstri 
4.0'ın temel bileşenleri olarak 
sıralanabilir. Endüstri 4.0'ın 
amacı bilişim teknolojileri ile 
endüstriyi bir araya getirmektir. 
Hedef az maliyet, daha az enerji 
kullanımı, az alan kullanma, 
ısı üretiminin azaltılması, hızlı 
çalışma, verimi en az iki katına 
artırma ve daha kaliteli ürünler 
ve sonuçlar almaktır.”

Konuşmaların ardından tekstil 
bölüm başkanı Prof. Dr. Perrin 
Akçakoca Kumbasar ile bölüm 
eski başkanları Prof. Dr. Işık 
Tarakçıoğlu, Prof. Dr. Hüseyin 
Kadoğlu ve Prof. Dr. Kerim 
Duran, Ege Üniversitesi Tekstil 
Mühendisliği Bölümüne ve tekstil 
sektörünün gelişmesine katkıları 
dolayısıyla SANKO Holding 
Onursal Başkanı Abdulkadir 
Konukoğlu'na plaket verildi. 
Haber Merkezi

Tekstil sektörü, uluslararası alanda elde 
ettiği kazanımları Uzak Doğu’ya kaptırdı

Gaziantep Üniversitesi (GAÜN) Araban 
Meslek Yüksekokulu Çocuk Gelişimi Programı 
öğrencileri,  Eğitici Araç-Gereç Geliştirme 
dersi kapsamında yaptıkları oyuncakları okulda 
sergiledi.Öğrenciler, sergiledikleri oyuncakları 
depremzede çocuklara ulaştıracak. 

GAÜN Araban Meslek Yüksekokulu Müdürü 
Prof. Dr. Muhittin Doğan, öğrencilerin 
yaptıkları oyuncaklarla depremzede öğrencileri 
mutlu etmeyi amaçladıklarını söyledi.

Sergide eğitici oyuncak ve materyallerin 
yapılışından sergilenme sürecine kadar verilen 
emeği ve özeni gördüğünü ifade eden Prof. Dr. 
Doğan, “Bu sergiye emek veren Çocuk Gelişimi 
Programı Çocuk Bakımı ve Gençlik Hizmetleri 
Bölümü öğretim görevlileri ve öğrencilerini 
tebrik ediyorum. Depremden dolayı sergiyi 
gecikmeli olarak açtık. Ayrıca öğrencilerimizin 
ders kapsamında yaptıkları oyuncakları 
depremzede öğrencilere verme kararlarından 
dolayı öğrencilerimizi kutluyorum.” diye 
konuştu.  

Öğretim Görevlisi Hülya Dirlik ise 
öğrencilerle beraber depremzede öğrencilere 
oyuncakları gönderme kararını aldığını 
belirterek, “Birçok öğrencimiz deprem 
bölgesinde yaşadıkları için oyuncak ve 
materyalleri sergileme imkânımız olmamıştı, 
öğrencilerimin emekleriyle hazırlanan eğitici 
oyuncak ve materyalleri depremzede çocuklara 
gönderme kararı aldık.” şeklinde konuştu. 
Haber Merkezi

Oyuncaklar depremzede 
öğrencilere gidecek

Kaybedilen pazarlar Çin’in kontrolüne geçti
Esnafın yüzde 70’inin üretimden çekildiği 

sektörde en büyük sorunlardan başında 
kargo ücretlerinin geldiği ifade edildi. Kargo 
ücretlerinin artması esnafın yurt dışına ürün 
göndermesine engel oluyor. Dolayısıyla triko 
sektörü yurt dışında ki pazarlarını kaybetmeye 
başladı. Kaybedilen pazarlar ise Çin’in kontrolüne 
geçti. 

Önümüzdeki yıl esnafın yüzde 
50’si şarteli dahi kaldıramayacak

2024 yılının çok zor geçeceğine dikkat çeken 
Ayhan İplik Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan 
Kurgan, “Önümüzdeki yıl esnafın yüzde 50’si 
şarteli dahi kaldıramayacak. Bu da en az 1000 
işyerinin kapanması anlamına geliyor” tespitini 
yaptı. 

Sektörde üretim yüzde 60 azaldı
Kurgan, sektörde üretimin yüzde 60 azaldığını 

dile getirirken, “Esnafının yüzde 95’inin çalışması 
gerektiği bir aydayız. Ürün yetiştiremiyor 
olmalıyız, ama yok. Seçimlerden sonra ham 
madde fiyatlarının yükselmesi sektörümüze çok 
olumsuz etkiledi. Geçen yıl bir triko 100 TL’ye 
yaparken, aynısı bu sene 350 TL’ye yapılıyor” 
açıklamasını yaptı. 

Yıllardan beri bu mesleğin içerisindeyim, 
bugüne kadar böylesine kötü bir yıl yaşamadık
Kurgan, “Triko sektörü çok sıkıntılı günler 

geçiriyor. 3 ay veya 6 öncesindeki satışlarımızı 
ve işlerimizi arar hale geldik. Yıllardan beri bu 
mesleğin içerisindeyim, bugüne kadar böylesine 
kötü bir yıl yaşamadık. Gümbür gümbür ürün 
satmamız gereken bir dönemde üretim yüzde 

60’ın üzerinde düştü. Üretim yapanlar ise pişman 
olmuş. Pazarımız yok, ürün satamıyoruz” 
ifadelerini kullandı.

Sektörün sahibi yok
Yurt dışı pazarının Çin’in kontrolüne geçtiğini 

sözlerine ekleyen Kurgan, “Türki Cumhuriyetler, 
Rusya, Ukrayna ve Ortadoğu’ya ürün 
gönderiyoruz, ancak şimdi bu ülkelere Çin ürün 
gönderiyor. Kargo ücretlerinin yüksek olması 
esnafın belini büküyor. Örneğin; bir ülkeye Çin 
ürün gönderdiğinde kargo ücreti 2 TL iken biz 
aynı ülkeye gönderdiğimizde kargo ücreti 7,5 
TL. Gaziantep milletvekilleri gelip de sektörün 
sorunları nedir diye sormuyor. Şu anda 2 bin 
işverenimize var ve her işverenin yanında en az 
50 kişi çalışıyor. Lakin sektörümüzün sahibi yok” 
eleştirisinde bulundu. Haber Merkezi

1000 işyeri kapanma tehlikesiyle karşı karşıya

Ortalığı toz bulutu kaplarken, 
çevrede de büyük panik yaşandı. 
Binanın yıkılması ile kepçe enkaz 
altında kalırken, kepçe operatörü 
ise son anda kendisini dışarı atarak 
kurtuldu. İhbar üzerine olay yerine 
polis, itfaiye, sağlık ve AFAD ekipleri 
sevk edildi. Olay yerine gelen polis 
ekipleri çevrede geniş güvenlik önlemi 
alırken, yapılan incelemede ölü ve yaralı 
olmadığı belirlendi. Binanın çökme 
anı ise cep telefonu kamerasına saniye 
saniye yansıdı. Görüntülerde yıkım 
çalışması esnasında kepçenin hamlesi 
ile binanın bir anda yıkıldığı anlar yer 
aldı. Görüntülere olay sonrası etrafı toz 
bulutunun kaplaması ve yaşanan panik 
anları da yansıdı.

Yıkılan bina çevredeki 
iki binaya da zarar verdi

Yıkım sırasında çöken bina çevresinde 
iki binaya da zarar verdi. Binanın 
yıkılması sonrası babasının evinde 
de ciddi hasar oluştuğunu söyleyen 
Metin Calman, "Yıkım sırasında 
ekipler ayakları biraz zayıflatalım dedi. 
Kepçenin üçüncü ayağa müdahalesiyle 
bina bir anda yıkıldı ve kepçenin üzerine 
devrildi. Çok şükür ölü ve yaralı yok ama 
mahallede büyük korku ve panik oldu. 
Etrafı da bayağı bir toz bulutu kapladı. 
Babamın evi de olay sonrası hasar aldı" 
ifadelerini kullandı.İHA

Kepçe operatörü 
canını zor kurtardı

Sözleşmeli ve geçici personel hakkında 
özel hükümlerin uygulandığı 657 Sayılı 
Devlet Memurları Kanunu’nun 1965 
yılında yasalaştığını, bugüne kadar çeşitli 
değişikliklere uğrayan Kanun’un tartışılan 
maddelerinin revize edilmesinin şart 
olduğuna vurgu yapan Taşkın, Kanun’un 
tartışılan maddelerinden birinin de Yardımcı 
Hizmetler Sınıfı (YHS) olduğunu söyledi. 

Yardımcı Hizmetler Sınıfı görev 
tanımlamasının yarım asrı geçmesine rağmen 
Kanun’un pek çok maddesi revize edildiği 
halde YHS ile ilgili maddenin yeniden 
düzenlenemediğinin altını çizen Taşkın, 
Yardımcı Hizmetler Sınıfı kadrolarında 
çalışanlara haksızlık yapıldığını ve bunun 
revize edilmesi gerektiğini söyleyerek şu 
ifadelere yer verdi: “Pek çok maddesi değişen 
657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu’nda 
YHS’nın günün şartlarına uygun olarak 
yeniden düzenlenmesi göz ardı edilmektedir.  
Bilindiği gibi daha önce taşeron firmalar 
eliyle yürütülen temizlik ve diğer hizmetler, 
özel statüyle kadroya alınanlar tarafından 
yürütülmektedir. YHS statüsünde çalışan 
kadrolu personel ise idare de memur 
eksikliğini tamamlayıcı ve idari odalar 
da evrak getir götür işlerine bakan odacı 
konumunda çalışmaktadır. Çoğunluğu ise 
VHKİ’nin yaptığı görevleri yapmaktadır. Bu 
nedenlerle günümüzde Yardımcı Hizmetler 
Sınıfı’nın bir işlevselliği kalmadı. YHS 
kadrosunda çalışan personeller içerisinde 
lise, yüksekokul ve üniversite mezunu 
olanlar var. Dolayısıyla YHS’da çalışan kamu 
görevlilerinin memur kadrosuna geçirilmeleri 
gerekmektedir. 

YHS’da çalışan 
kamu görevlilerinin 
memur kadrosuna 
geçirilmeleri gerek


